
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO OO NORTE

SECRETARIA DE ATIVIDADES ECONÔMICAS,
EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HíDRICOS E

ENERGETICOS E MEIO AMBIENTE
SE E

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACÃO

A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ATIVIDADES ECO
E EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HíDRICOS E ENERGETICOS

á FI.a.
(
t

Eto?
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE /CE, FAZ PUBLICA
EXTRATO RESUI\flDO DO PROCESSO DE D|SPENSA DE L|C|TAç_ÃO No 2023.1206.
0ío/SEMAE, QUE TEM COMO OBJETO REFERENTE A PRESTAçAO DE SERVTçOS
DE Aporo AS AssoctAÇoes coNsrnNDo DE BUscA oe-rtroRulçóeS e
pENDENctAS cADAsrRArs eos óncÃos coMpETENres, ernqvÉs oa
SEcRETARIA DE ATrvrDADEs. ecouôwttcls, E EMpREENDEDoRtsmo,
REcuRsos níorucos e eNeRcÉrtcos E MEto AMBTENTE oo MuNtctpto DE
LIMOEIRO DO NORTE CE., EM FAVOR DE EMPRESA A. GONSALVES TABOSA,
|NSCR|TA NO CNPJ N'48.769.005/000í-00, COM O VALOR TOTAL DE R$ 10.850,00
(DEz MrL, orrocENTos E ctNeuENTA REAts). DorAçÃo oRçAMEnrÁRrA:
060'1.20,122.2001,2.020 - GERENCIAMENTO DA SECRETARIA, ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVTÇOS TERCETRO - PESSOA .tURíOtCn,
FONTE DE RECURSOS: PROPRIOS. FUNDAMENTO LEGAL ARTIGO 24", INCISO ll
DA LEt FEDERAL No 8.666 DE 21 DE JUNHo DE 1993 E suAS alrenaÇÕes
posrERroREs. orcunnçÃo oe DTSeENSA DE LrctrAÇÃo EMtIDA E
RATIFICADA PELA ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ATIVIDADES
ecoNôurcns, E EMpREENDEDoRISMo, REcuRSos nÍoRtcos E ENERGETIooS
E MEIO AMBIENTE - SRA. DORA FARIAS DE BRITO. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 13
DE JUNHO DÉ2023,

Rua Coronel Antônio Joaquim, no 01485, SALA 01, TERREO, Limoeirinho, cEP: 62930-000,
Limoeiro do Norte - Ceara

CNPJ no 07.891.67 410001 -72

rNovÂqÀc ! iRÀNsp^Rf Nc Â



José Moria Lucena,

. Prefeito.

An&éd de Holondd Lu.tno,
5ecretarid ,,l.l{lricipd/ de 6overno (5E6Oy).

Jôsé Alúot SdntlôEo de Almeído,
Se.retório Municipdl de Firanças,

0rídmentos e Pl{rneidnrento (5EFlN).

Antônio ) er.ivín F ilho,
Secrclótio Municipal de Cestão de (onvênios,

Re.ursos Humdnos € Potr,monidis (5tCtSC).

Oeolino)úniortbiapino I

secrctajjo llrúícipal de sdúde (sEcsÁ)

- 
. Ítlo.io de Fótimo de Holanda doi Safltoi silvo,

.'5e.cretát'o M,Vní'cipdl de Edliç4çóo Elsica (S [M[8)

Motld Advon de Hotondd Lucend,
Secrerdrid /l4uni(jpol de Airistaf cid So.jdi e

. de Politicas .P-úblicas para Mulheres, Ctisnçds e
r'Á;oJe5(€ntei'€ Pes50ds com Def ciéncid {S§M^5)

Frcncisco Voldo Freitas de Lemos,
Se..etirio Âluniriprl de l,rírdesn uturd e

oaviÁlvei de limd,
Searel,irio Municipül de Desporlos e Juveartude

(srsP98,

Jorge Alon Pínheiío Cuirnorões,
Sec.etdrio Muni.ipol d. Cujt,rrd e lvrkmo (5!CULÍ).

Édeilon cleyton dd costí adJtrí.
Secr eút;o Mu n:c' pol d? At:L,or.,.( [co'oÍ-,.r'.

Empr€€ndedo.iirno, Âe.|]rsos HÍdricos e Energéticot
eMeloAmbiente (58,vÀE).

Alaf.e de Holdndd Nunes Mdia,
Secrer.iÍd lJunjaipal.je Projeioi

Urbonislícos e Hobitrr çáo Sociu I (5 EPLIÂ B)-

ÊtÍí,no Mdrcos Atáúio dd cosla;
Procurador<ercl do Mutlicípio (P6M) -

fron.ís.o vdldo Freitas de Letlros,

5up€rnú;ndenle dq 59rvíço Áutónomo
de Águí e Esgoto (sÁAE).

Kotísi4 Mora Limo de oliveird,
soperintendente do lrlstit ttLo Municipdl de

MeioÁmbient{,(IMMAB), :rr-

Compotiçôo, P roduçao eÉdiçõo

i Ássessorid de 1ecnolagit da ttlfa. açãa.

Díátio Oícial do Muni.lpio de Limoeiro do NoÍte
End,rRud(el-,4ntoniolooquim,.t1z1 Centro

Limaeíro da Ncrte - ka|i
Foner (88J:í4r-088o

. .Emoít di0aiô.tofcidl@limoeiodolrôrte..e.gov br

EXTR.TTO DT] INEXIGIBIl-IDADE DE [,ICIlAçÃO
Â (}RJ)E\ÂD{JI{{ DE DLSPLSAS DÁ SECRETAIUA DE ATIVIDADTS EI ONÓVICAS. ÉN'IPREE)JDEDURIS.
M(), R LL IJRS( )S I IIDRI('OS U É,\ LRCI: tI(1)5 E ME() AI!íTJILNTE, A SK A D{)RA I.ARIAS DL BRITO, I.A7
PIIBLICÀR O EXTR^TO RESUI!ÍIDO DO PRoCESSO DE INEXIGTBILTDÀDE DE LICn'AÇ^o N. 2023.120õ-
(IO5,SE]\IAI.,\ SFGI IR: OtsJLTO CONTITATAçÁO DE SERVÍÇOS JURÍDICOS ESPI'CIALIZADOS NO Â\íBI,
TO DÀS NECESSIDÀDES DO MUNICiP]O DE LIMOEIRO DONORTFJICE. PARÀ ÀTENDER À DF-MAND^ DÀ
SIJL'RI.:TARI,\ I)I: ATIYIDAI)ES ECO\I)MI('AS. FVI'REF\DTDORISVU. RECURSOS HIDRICOS F F\F,R.
GúTlcos E \,firlo AI\.íBIEN']-E - sEMArr. TAVORECIDo (Á): [scRnóRro rÉNoRro & crRAo ADV(,cA-
DOS. CNPJ N' 26 ?r7 584r000t-04. CONí \^LOR DE RS 5.000.00 (CINCO MIL RrÀrS) MFNS^IS. TOT^Lr,
ZÀNDO RS 60,OO(].O(| (SESSEN'TÀ N{]L REÁIS). CORRESPONDENTE AOS I2 (DOZE) MESES. AS DESPESAS
DIICORREN'IIIS DA Cox'rRAixÇÀO CORRERÀo poR CONTA DA Do'tAÇÀo oRÇAt\ítNTÁRIA: 0ôul tír
I]2]()1)I 2.0](] - GERE\C]AÀ4ENTO DA SI]CRETÂRIA MU}iICIPAI,, I:LEMENTO DE DESPESA ],.1,90,]qOO

- ouTRos sElrvlÇos TERCEIRo - PESSOÁ, ruRiDtCA, FONTE DE RE( URSOS: PRÓPNOS. FLI,iDAVEN-
TO LEGÂL: LLll I-EDERAL fi" 8.ó6ó1199l. tiv SEU ÀRT. 25, INCISO Il. § l" E ÀRT. ,3, E LEI N" 14.019120

ART, ]'" A, DF,'I'I]Ri\íINANDO QUE SF, PROCEDA À PUBI-ICÂÇÀO DO DEVIDO EXT]IATO NA FORI\,{^ DA
LEI, (1):,iT(,R\11 DL('LÂRÀ! ÀO DL INEXIGIIJÍLÍI]ADÊ I]F I ICITAÇÀ0, LJN,íULIK( ) DO N0IITÚCU. I,I DÉ,

fl IiHo DE 2u2:. Dof,\ F^Rr^s DE BRtTo, oRDEN^DoRÂ DE DEsiEs \s D^ sEcr{íift+^tÊ1{J_vlDÂ-
DES ECoNorÍr( As. Er\ípREE\DEDoRlsrío. RECURSos HÍDrucos E E)rERcÉrfsqlryg.{rE.

F.\TRATo DF. DlspE\sÂ DE t.tctTAÇ;\o lá fLs. ;
A I)I(DI\AÍ)OIL{ DE DESPESÁS DÁ SE(RETARIA DE ÂTIVIDADES ECONÔS,§ÉEMTB,EE{DE.
DI)RIS\IO, RI-(LRSO5 IiIDRILOS E T\HRCÉTICOS E ITIEIO AMBIT}ITI DO\ffiKÜnlDF.i I\íO.
FrRU Du \uR'r ri cr. l.\z pL BLTcAR () rxrt^To RFSLr\,rrDo Do enocnsso àíü6reus,ÀaDt r rcr-
TAÇÀO N" ]()23.1206.()I()/ SEMAE, QUI TEM COMO OBJETO REFERENTE À PRESTAÇÀO DE SERVIÇOS

DE Apolo Âs,lssoclAÇôEs co.\-sr^fiDo DE Bl.tscA DE ÍNFoRN.Í^ÇôES E pF.NDENCTAS c^D^s-
tRÀts Áos uRcÀos ( ovpE1E)\TES. ATIrÀ\,Es DÂ SECRLTARIÂ DE ÁTlvtD\-Dfs FCoNôr.ÍJcAi. E

I,VPRET\DIiDíIRISIúO, RT(URS{'S IIIDRI('OS t' ENLR6ÉTICI)S E I\ILIo AÀ,íBÍENTE D0 ]\,ÍL'}'I]('IPI()
DE Í,III{OEIRO DO i\iORTE C]8,, EM FAVOR DE EMPRESÀ A, GONSAI,VES TÀBOSÀ, INSCRITA NO C}IPJ

N'48.769.00ir00Í)l-00, COÀÍ O \iÀLOR TOTÀL DE RS 10.850,00 |DLZ MlL, OI'IOCENTOS E CINQUEN-
T^ REArs). Dor^ÇÀo oRÇ^r\íE\TÁtt.r., ooot.zo.rzl.roor.:.ozo GERENctAiqENTo DÂ SECRI,TÀ-

Rt.^. ELEMÊNÍO DE DESPT.SÀ: i.1.90.19.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO - pl,sSO,r lUniOtCa,
FONTE DE RECURSOS] PRÔPITIOS. FUNDAMENTO LEGAL ARTIGO 21". INCISO II DA LEI FEDERAL

N'8.6ó6 DE 2I DI] JL]NHO DE 1993 E SIJAS ÂLTERAçÔES POSTERIORES, DÉCLARÂÇAO DE DISPEN.

SA DE LICITAçÀo EyITIDA E RÂTIFICADÂ PELÀ oRDENÂDoILÀ DE DESPESÀS DA SECRITÂR]A DE

,\nvtD^DLs I.(oNól\ítr,\s. r EVpREL\DLDoRrsr\ro. RFCURSos llDRlcor t TNERGÉncoi h

MEIO ÀMBIENTI - SRi\. DORA l^R]^S DE BRITO. LII\{OF.IRO D0 NORTErcE. 13 DE JIINHO DE 2013.

PORTARIAS

PoR],\t \ \' 0t0/202t s[l)I[t , DIi l-] Dh.ttr\llo l]I 2021.

r lfi.r.,tiltr t1i \t( iI,r1 1)íll.rtt-rar'0 l t.rtcr D.t t'trt:1-iirLlt lit-;\!atPtt. t),:.

."1 /'1''''' \' _.'.ri':'-'Ltt: -

t{usot-\ I.l

ArL l" - DESIGT'r-AR a seftidon LENNÂRA RANi.i-Y VIEIRA SOUSA, irscriro ro CPF sob o N" 063.127.323-

93. ocupanre do cargo de na reã com,ssionada - SECRETÁRIA ESCOLAJ{ lotada jurto a E.E.I.F Joâo Barista

Ribciro da sê.rerarià À{unicipâl D. Edu.açào Básicâ - SEMEB, ,ara RUSPONDÊR pelo Cargo dc SICRETÁRh
ESCOI.ÀR da E.F..I.F Deputado Manoe! d. Cislío desta Sccíelaria, onde a mesma rlào r«eberâ poÍ està desiSnação

ncnhur:ra renrurrcrrtçào adirional.

Ârt.2" - Esta Poíaria entra em vigor na data de sua publicaçâo e seüs eleitos relroagirao â 0l dejunho de 202J.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCÀÇÀO BÁSICA DO NIUNICiPIO DE LIMOEIRO DO À-ORTE, CÍII I]
de iunho de 2021.

ll[atia de Fitino Hola,rda dos Súntos Sil|u,

Secrctária tlunicipal de Educação Bisito-

, coMrssÃo DE UCIrAçoES , ,, , ,

I \ I R \ IO DL I\ L\ICIBILID,\DL DT LICII \C iI )

() SÍ \í;) ii \llliJ de FrriliL", PRI]S{DIY[[ DA CPI do Scrriço.\utônonro tit lSLla e l:sg0lo, E}LÀdQ dn Cetrá.

cm cumpriDr.nlo iL ratilicaÇào procerjldâ ]roÍ csta Unidadc 6estola, iaz pLtbLiür o cxtmto rcsunrido do froccssl de

l\F\]GIBII II)Àt»i Dti Ll( ll.\(lÀO â scg,rir: Prorcss. n'0106í1001/2023h'i Funddncrlo lrgrlr 4d 25,inLiso

l.,lirlci !ôi,Á,)i obi.to l{ulslçio(lcpjÇrsoriguraisprrrnranulcnçiodecqripallr.nrojtlcc,rJ\l'r-!jr nLr..L

SecÍetatíd Municiptl de Educação Básicí (SEMEB)

- Página : -


